
Příloha č. 1 Smlouvy  
 

Specifikace činností, rozsah požadované činnosti 

Obchodní firma Objednatele: Letiště Praha, a. s. 

se sídlem:   Praha 6, K Letišti  6/1019, PSČ 160 08 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003 

IČO:     28244532 

DIČ:     CZ699003361 (dále jen „LP“) 

Místo výkonu: Veřejné mezinárodní letiště Praha Ruzyně 
Provozovatel: dále jen LP 
 
Základní údaje o LP a rozsahu zajišťovaných činností: 
 
Počet zaměstnanců: cca 1 700 osob 
Počet objektů: 115 
 
Struktura objektů: 
V areálu letiště Praha Ruzyně se nacházejí následující typy objektů: 

- Odbavovací terminály  
- Hangáry 
- Administrativní objekty 
- Sklady včetně skladů chemických látek, hořlavin, plynů 
- Sklady leteckého paliva 
- Stáčiště leteckého paliva 
- Depo autocisteren pro převoz leteckého paliva 
- Parkovací domy 
- Ubytovny 
- Objekty pro technologické účely – trafostanice, regulační stanice plynu, čistírny odpadních 

vod, vodárny, kolektory apod. 
- Pohraniční veterinární stanice 
- Autodílny 
- Zdravotní střediska 
- Čerpací stanice pohonných hmot 
- Další objekty určené pro činnosti související s provozováním letiště 

 
Struktura vykonávaných činností: 

- odbavování osob a nákladu 
- poskytování služeb v letecké přepravě 
- správa a údržba budov 
- skladování, manipulace s leteckým palivem 
- skladování včetně hořlavých látek, plynů, chemických látek 
- ostraha budov, osob 
- řemeslnické činnosti 
- výroba a rozvod energií 
- opravy vozidel, techniky 
- provozování parkovišť 
- ubytovací a restaurační služby 
- další činnosti související s předmětem podnikání  

 
Doplňující informace o činnostech vykonávaných v objektech LP: 
Z hlediska PZH se řeší zejména: 
Manipulace a skladování leteckého paliva probíhá v objektech Depa autocisteren (včetně potrubního 
spojení mezi Centrálním skladem LPH a Depem autocisteren), Centrálního skladu LPH a Stáčištěm 
LPH (včetně potrubního spojení mezi Centrálním skladem LPH a Stáčištěm LPH). Zahrnuje činnosti 
skladování, stáčení ze železničních cisteren a přepravu potrubními rozvody. Na Centrálním skladu 
LPH je umístěno celkem 5 zásobníků na palivo JET A-1 o geometrickém objemu á 1 700 m3.  



Dalšími objekty, které jsou zdroji rizika, jsou tři čerpací stanice automobilových pohonných hmot (Jih, 
Sever, Parking C), náhradní zdroje v trafostanicích v objektu Terminál 1, Terminál 2, Terminál 3, Vete-
rinární stanice, Vodárna Sever, Vodárna Jih, trafostanice TS 8, TS 10, TS 12, TS na Centrální hasič-
ské stanici a TS Jih.  
Z hlediska zákona č. 59/2006 Sb. byla společnost zařazena do skupiny A. Převažující množství che-
mických látek ze seznamu chemických látek tvoří letecké pohonné hmoty. LP má dle citovaného zá-
kona vydáno rozhodnutí o zařazení do skupiny A a dále má rozhodnutí o schválení Bezpečnostního 
programu. Plán fyzické ochrany je zpracován a jeho aktuální verze je předaná na krajský úřad a na 
krajské ředitelství Policie ČR. 

  
Z hlediska povinností dle zákona č. 224/2015 Sb. o prevenci závažných havárií, v platném znění 
(dále jen „zákon o PZH“) je předmětem činnosti pro LP: 

 

1) Provedení výpočtu dle Přílohy 1 zákona o PZH a vyhotovení návrhu na zařazení resp. nezařazení.  

Aktualizovaný seznam chemických látek dle klasifikace balení a značení (Clasification Labelling 
Packaging dle nařízení evropské rady č.1272/2008) a max. množství bude poskytnut LP. Obsahu-
je cca 800 položek. 

Termín plnění: 10.4.2016. 

2) Provedení aktualizace Bezpečnostního programu dle zákona o PZH a souvisejících Metodických 
pokynů vydaných Ministerstvem životního prostředí a následné předložení krajskému úřadu 
(Magistrát hlavního města Prahy, odd. krizového managementu) ke schválení.  

Změny Bezpečnostního programu dle zákona o PZH budou spočívat především v celkové revizi 
obsahu a rozsahu kapitol stávajícího Bezpečnostního programu dle zákona o PZH v souladu 
s tímto zákonem a platnou prováděcí vyhláškou č. 227/2015 Sb. Stávající Bezpečnostní program 
dle zákona o PZH zpracovaný dle zákona č. 59/2006 Sb. bude poskytnut jako podklad LP. 

Termín pro předložení draftu aktualizovaného Bezpečnostního programu dle zákona o PZH 
LP: 30.4.2016. 

Termín pro podání dokumentu Bezpečnostního programu dle zákona o PZH ke schválení 
Magistrát hlavního města Prahy, odd. krizového managementu: 31.5.2016. 

3) Zajištění  schválení dokumentu  Bezpečnostního programu dle zákona o PZH úřadem Magistrátu 
hlavního města Prahy, odd. krizového managementu. Zadání v tomto bodě je splněno okamžikem 
schválení dokumentu.  

Termín plnění: do schválení dokumentu. 

 

 

  

  

 


